



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๙,๕๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔๘๒,๙๔๙.๐๔ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

.....
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔
ปริมาณงาน

๑. งานวางท่อระบายน้ำ : คสล.ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๘ ท่อน

๒. บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก : กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด

ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก : กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๖ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก : กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)



(นายธีชธร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
รับที่..... 46
วันที่..... - ๓ กพ. ๒๕๖๘
เวลา..... 16:45 น.
1๓๖.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๕/

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่าน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณประจำปี ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน | จพง.ป้องกันและบรรเทาฯ | กรรมการ |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุม เมื่อวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาและตรวจสอบ วัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังนี้

โครงการก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔

ปริมาณงานดังนี้

งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๘ ท่อน

บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด

ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๖ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้าง และตามแบบแปลน อบต.

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จรายละเอียดอื่น ๆ ตามประมาณราคา อบต.ละหาน ตั้งจ่ายไว้ ๔๖๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๘๖ วัน จำนวน ๑ งวดงาน ประกันผลงาน ๒ปี และได้กำหนดราคาไว้ ๔๘๒,๙๔๙.๐๔ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สตางค์)

/ช็อกฎหมาย

ข้อกฎหมาย

- พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๖๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และที่ประกาศเพิ่มเติม

- แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

- หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อพิจารณา


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)


(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล




(ลงชื่อ)


(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล



(ลงชื่อ)


(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๓ กพ. ๒๕๖๘

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับแต่งพื้นที่							
	1.1 งานรื้อพื้น คสล.วางบนดินหนา 0.10-0.15 ม.	ตร.ม.	2.00	70.00	140.00	1.3642	95.49	190.99
2	งานวางท่อพร้อมบ่อพัก							
	2.1 งานดินซุด	ลบ.ม.	118.00	22.00	2,596.00	1.3642	30.01	3,541.46
	2.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.00	1,808.41	7,233.64	1.3642	2,467.03	9,868.13
	2.3 ท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร	ท่อน	118.00	943.00	111,274.00	1.3642	1,286.44	151,799.99
	2.4 ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 m.หนา 0.12 ม.	ฝา	20.00	588.12	11,762.40	1.3642	802.31	16,046.27
	2.5 บ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 m.หนา 0.10 ม.	บ่อ	10.00	4,460.58	44,605.80	1.3642	6,085.12	60,851.23
3	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	22.00	561.33	12,349.26	1.3642	765.77	16,846.86
	3.2 ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	436.00	362.00	157,832.00	1.3642	493.84	215,314.41
	3.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.00	126.95	761.70	1.3642	173.19	1,039.11
	3.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	33.00	165.50	5,461.50	1.3642	225.78	7,450.58
					354,016.30		TOTAL	482,949.04

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 354,016.30

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

รวมค่าสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน	สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สตางค์	482,949.04
-----------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ ตร.ม.

เฉลี่ยราคา บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ


(นายจิตร ประกาภกรแก้วรัตน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๓ ก.พ. ๒๕๖๘


แบบ ปร. 6

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)	
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (สองแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)	232,500.00	
2	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	41,000.00	
3	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)	196,000.00	
	รวม	469,500	
		469,500	
	(สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ) 
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน


ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) 
 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ) 
 (นางสมคิด เทียงมาก)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 
 (นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

ปลัด อบต.ละหาน
สำเนาถูกต้อง


 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจักรีร์ต จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	170,460.96	1.3642	232,542.84	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			232,543	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			232,500	
	ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

สำเนาถูกต้อง

-อนุมัติ-

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบึงพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน
 สถานีกักกักก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เดือนที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 118 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 10 จุด										
1	งานร้อยถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรือขนไป)	2.00	ตร.ม.	-	-	70.00	140.00	140.00		
2	งานร้อยถอนระบายน้ำ คสล. (เรือขนไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-		
3	งานดินลูบุดบ่อพัก	10.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	990.00	990.00		
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	118.00	ท่อน	1,047.37	123,589.51	-	-	123,589.51		
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	670.70	-	-	-	-		
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	10.00	จุด	3,381.54	33,815.45	-	-	33,815.45		
6	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	20.00	ฝา	596.30	11,926.00	-	-	11,926.00		
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 8"	-	ท่อน	2,326.17	-	1.00	-	-		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								170,460.96		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... ทัศนโยธา หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันภง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

อำนาจถูกต้อง
 (นายอุดม คงกันภง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง

ปร. 5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ประเภทงาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ตั้ง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ช่วงที่ 1 ก่อสร้างคอนกรีต กว้าง 2.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 76 ตารางเมตร (หักพื้นที่	41,529.32	
สรุป รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		41,529.32	
คิดเป็นราคา		41,000.00	
(สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองชัยภูมิ ราคาเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

กำหนดแล้วไม่เกิน 180 วัน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ช่วงที่ 1 ก่อสร้างคอนกรีต กว้าง 2.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 76 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
	2.งานดิน					1.3642		
2.1	งานถางป่าและขุดตอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.73	0.00	1.3642	-	-
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3.1	คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม					1.3642		
	ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	0.00	50.96	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น					1.3642		
	บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		200.61	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (1) ทราฮายาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	3.80	641.38	2,437.24	1.3642	3,324.89	3,324.89
3.5	งานไหล่ทาง (1) งานลูกรังไหล่ทาง (ผิวหลวม)	ลบ.ม.	0.00	89.91	0.00	1.3642	-	-
	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง (1) งานลูกรังปรับระดับ(ผิวหลวม)	ลบ.ม.	0.00	89.91	0.00	1.3642	-	-
	4.งานผิวทาง					1.3642		
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	76.00	355.88	27,046.77	1.3642	36,897.20	36,897.20
	3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	119.78	958.24	1.3642	1,307.23	1,307.23
	3.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.		113.47	0.00	1.3642	-	-
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.		45.60	0.00	1.3642	-	-
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,053.80	0.00	1.3642	-	-
				30,442.25			TOTAL	41,529.32

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง

ปร. 5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 สถานที่ตั้ง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ช่องที่ 2 ก่อสร้างคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร (หักพื้นที่	196,356.56	
สรุป รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		196,356.56	
คิดเป็นราคา		196,000.00	
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองชัยภูมิ ราคาลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
 กำหนดแล้วไม่เกิน 180 วัน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสมคิด เทียงมาก)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายธีชพร ประภากรแก้วรัตน์)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ผู้อำนวยการกองช่าง
สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ช่วงที่ 2 ก่อสร้างคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตร ยาว 122.00 เมตรหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจักรีสุโขทัย จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
	2.งานดิน					1.3642		
2.1	งานวางป่าและชุดตอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.73	0.00	1.3642	-	-
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3.1	คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม					1.3642		
	ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	0.00	50.96	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น					1.3642		
	บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		200.61	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					1.3642		
	(1) ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	18.00	641.38	11,544.84	1.3642	15,749.47	15,749.47
3.5	งานไหล่ทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังไหล่ทาง (คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	0.00	89.91	0.00	1.3642	-	-
	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังปรับระดับ(คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	0.00	89.91	0.00	1.3642	-	-
	4.งานผิวทาง					1.3642		
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	360.00	355.88	128,116.26	1.3642	174,776.20	174,776.20
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	119.78	3,593.40	1.3642	4,902.12	4,902.12
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	6.00	113.47	680.82	1.3642	928.77	928.77
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3๐๐ 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3๐๐ 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,053.80	0.00	1.3642	-	-
					143,935.32		TOTAL	196,356.56

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๔ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๔๖๙,๕๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน | กรรมการ |
| เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | กรรมการและเลขานุการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/๗๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๓ ม.ค. ๒๕๖๕



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน